
Rollei DF-S 100 SE 

www.Rollei.cz 

 

 

 

 



Rollei DF-S 100 SE 

www.Rollei.cz 

Obsah balení 

Rollei DF-S 100 SE skener 
 

 

Držáky negativů/filmů 
 

 
Rychlý podavač 
  

Napájecí adapter 
 

 

Kabely 
 

 
Čistící štětec 
  
Uživatelská příručka 
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rollei DF-S 100 SE 

www.Rollei.cz 

Osazení diapozitivů do držáku 

1. Otevřete držák  

 
 

2. Vložte diapozitivy  

 
 

3. Zavřete držák 

 

 

Osazení filmu do držáku 

1. Otevřete držák 

 

 

2. Vložte film 

 
 

3. Zavřete držák 

 
 

 



Rollei DF-S 100 SE 

www.Rollei.cz 

Použité rychlého podavače 

Vložte diapozitivy do podavače. Posunutím páčky podavače vysouváte diapozitivy do 

skeneru a ven z něj 

 

 

Poznámka: 

Sledujte číslování políček, abyste zamezili zrcadlenému vložení. Číslování by mělo být 

zleva doprava. 

 

Pokud je film vložen vzhůru nohama, lze toto korigovat přímo při skenování pomocí funkce 

„obrátit“ (flip) 

 

Tlačítka „nahoru“ a „dolů“ pro otočení 

  

 

 

 



Rollei DF-S 100 SE 

www.Rollei.cz 

Popis zařízení: 

 

 



Rollei DF-S 100 SE 

www.Rollei.cz 

 

Začínáme 

1. Vložte film/diapozitiv do příslušného držáku 

2. Vložte držák do slotu skeneru 

3. Připojte USB kabel (pro napájení) 

4. Vložte SD kartu 

5. Zapněte skener 

6. Pro naskenování snímku stiskněte potvrzovací tlačítko (OK) 

7. Dle menu na obrazovce můžete provést úpravy 

8. Po dokončení skenování vyjměte SD kartu s uloženými snímky / nebo pokud je 

skener připojen USB kabelem k počítači, můžete snímky přímo vykopírovat. 

Poznámka: 

Výchozí nastavení je typ filmu – negativ. 

 

 

 

 

Hlavní menu 

Tlačítky „nahoru“ a „dolů“ vyberete z menu požadovanou akci. 

 

 

 

 

 



Rollei DF-S 100 SE 

www.Rollei.cz 

Manipulace se snímkem při skenování: 

Stiskem tlačítek „nahoru“ a „dolů“ při náhledu skenovaného snímku jej můžete zvolit 

možnosti úpravy snímku.  

Je možné jej digitálně převrátit, či zrcadlit, pokud nebyl film vložen správně. Je možná 

korekce jasu a barevného tónu. 

 
Stiskem tlačítka „nahoru“ vstoupíte do menu pro opravu zrcadlení / převrácení předlohy. 

 
Stiskem tlačítka „dolů“ vstoupíte do menu úpravy jasu a barevné korekce. 

 

 

 

Menu pro opravu zrcadlení / převrácení předlohy. 

 
Stiskem tlačítka „nahoru“ opravíte zrcadlení předlohy. 



Rollei DF-S 100 SE 

www.Rollei.cz 

 
Stiskem tlačítka „dolů“ opravíte převrácení předlohy vzhůru nohama. 

 

 

 

Menu úpravy jasu a barevné korekce 

 
Stiskem tlačítka „nahoru“ vstoupíte do menu korekce jasu. 

 
Stiskem tlačítka „dolů“ vstoupíte do menu pro korekci barvy. 

 

 

 



Rollei DF-S 100 SE 

www.Rollei.cz 

Režim skenování 

Režimu skenování indikuje blikající červený symbol v levém horním rohu. Nyní můžete 

upravit pozici snímku posunutím zásobníku a stiskem OK přejít do menu pro případné 

úpravy. Nepřejete-li si upravovat snímek, opětovným stiskem tlačítka OK uložíte sken 

snímku na SD kartu. 

Po uložení přejde skener opět do režimu skenování s živým náhledem. 

 

Otočení snímku 

 
Při zobrazeném menu editace můžete tlačítkem „dolů“ zvolit symbol otočení snímku. 

Poslední ikonou v menu editace je zrušení editace. 



Rollei DF-S 100 SE 

www.Rollei.cz 

 
Symbol „domečku“ je návrat zpět na hlavní menu skeneru bez uložení a editace právě 

zobrazeného snímku. 

 

Plná SD karta 

Pokud doje k zaplnění SD karty, je to symbolizováno ikonou „FULL“ při pokusu o uložení 

snímku. 

 

 

Uzamčená SD karta 

Pokud není možno uložit snímek z důvodu uzamknuté SD karty, je to symbolizováno 

ikonou na displeji: 

 



Rollei DF-S 100 SE 

www.Rollei.cz 

 

Chyba karty 

Pokud je SD karta vadná, je to symbolizováno ikonou na displeji: 

 

 

Přehrávání (prohlížení) naskenovaných snímků 

Označte tlačítkem šipky dolů ikonu režimu Prohlížení snímků a stiskněte tlačítko OK.

 

Po spuštění režimu prohlížení začne automatická slideshow, kdy bude zobrazovat 

nasnímané snímky od posledního ve 2 sekundových intervalech. 

Slideshou můžete kdykoliv ukončit stiskem tlačítka OK.

 



Rollei DF-S 100 SE 

www.Rollei.cz 

 

Editace snímku při prohlížení  

Kdykoliv můžete ukončit slideshow tlačítkem OK a tak přejdete do režimu zobrazení 

snímku. Mezi snímky se lze pohybovat tlačítky „nahoru“ a „dolů“. 

Opětovným stiskem tlačítka OK vyvoláte editační menu: 

 

Mezi funkcemi se lze pohybovat tlačítky „nahoru“ a „dolů“. Po najetí na požadovanou 

funkce stiskněte tlačítko OK. 

Pokud dojde ke smazání všech snímků, bude toto skener symbolizovat ikonou na 

obrazovce: 

 

 

Nastavení typu skenovaného filmu/diapozitivu 

V hlavním menu označte ikonu typu filmu a stiskněte tlačítko OK.

 



Rollei DF-S 100 SE 

www.Rollei.cz 

Tlačítky „nahoru“ a „dolů“ zvolte požadovaný typ vaší předlohy. 

 

 

 

Příklad předlohy: 

 

 

 

 

 



Rollei DF-S 100 SE 

www.Rollei.cz 

USB režim 

 

Po dokončení skenování můžete vykopírovat snímky z SD karty vložené ve skeneru 

pomocí USB kabelu připojeného k vašemu PC. 

Zvolte USB režim v hlavním menu. Po stisknutí tlačítka OK se skener přepne do režimu 

velkokapacitního úložiště a na vašem počítači se detekuje jako nová disková jednotka. Pak 

můžete jednoduše kopírovat obvyklou cestou. 

Aktivní režim USB je symbolizován ikonou: 

 

 

Nastavení skeneru 

V hlavním menu přejděte na ikonu nastavení a stiskněte tlačítko OK. 

 



Rollei DF-S 100 SE 

www.Rollei.cz 

V režimu nastavení lze nastavit standart TV výstupu, formátovat SD kartu. 

 

TV výstup – umožňuje volit standart PAL nebo NTSC. 

Formát SD karty – umožňuje formátovat kartu přímo ve skeneru. Všechny soubory 

uložené na kartě budou po tomto kroku trvale smazány. 

 

 

Specifikace skeneru Rollei DF-S 100 SE 

Snímací senzor 5Mpixel CMOS senzor 

Rozlišení skeneru 1800dpi 

Barvy 10bit na barevný kanál 

Displej Barevný 2.4“ TFT LCD 

Interní paměť 4MB 

Podpora karet SD/MMC až 32GB 

Ostření Pevné ohnisko 

Korekce jasu V sedmi krocích 

Korekce barev V sedmi krocích pro R, G, B 

Zdroj světla 3x LED 

Rozhraní USB 2.0, TV výstup 

Režim úložiště Vysokokapacitní úložiště / MSDC 

Napájení 5V adapter, nebo přes USB port 

Rozměry 82x86x152mm 

Hmotnost 0.4 kg 

 

 



Rollei DF-S 100 SE 

www.Rollei.cz 

 


